МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
рЕсп).Блики дАгЕстАн

(Минобрнауки РЩ)

прикАз

,rJ9 ,, С{ 2024r. х, оr, -а! - сф9
махачкала

об открытии лагерей дневного пребывания в подведомственных
министерству образованпя и науки Республики Щагестан организациях

В целях организации и проведеншI в подведомственных Министерству
образования и науки Республики .ц,агестан организациях лагерей дневного
пребывания, а также инклюзивных смен для ребят с овз и инв€rлидностью

в каникулярный период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагеря дневного пребываниjI с питанием в следующих

подведомствiнных Министерству образования и науки Республики .Щагестан

организациях:
государствеЕное казенное общеобразовательное r{реждение Республики

.Щагестан
^ <Карабулахкентская специ.шьЕая (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат> (Гаджиева И,С,) (с 1 по 2| июrтя

2024 r.; охват 25 детей);
государствеНное казенное образовательное учреждение Республики

Да.естанi Республиканская специЕIльнм (коррекционная) школа-интернат VIII

вида> магарамкентского района (рагимханова д.к.) (с 1 по 21 ию]яя 2024 г.i

охват 30 детей);
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

РесгryбликИ
^Дu.."ru"

<Республиканский центР социально-трудовой адаптации

"
,rрЬборr"rrтации им. У.М. Муртузалиевой>> г. Махачкала (Дмирханов Д.Д.)

(с 1 по 27 июня2024 r.; охват 87 детей);
государствеНное казенное образовательное учреждение Республики

,Щагестан пiо.удчр.ruaнная общеобр*очч""о"rп.Ul школа-интернат No 2>>

1Гр"-rrru А.В.) (с З ло2З июtlя2024 г,; охват 70 детей);

государственное казенЕое образовательное }п{реждение Республики

,Щагестан <<ХасавюртовскаJI школа-и""р"u" JФ 9> (Абакаров А,Т,) (с б по 2б

июля2024 r, и29 июляпо 18 авryста ZОZЦг,; охват 50 детей в каждую смену);

L}

государственное казенное образовательное учреждеЕие Ресrryблики

.Щагестан <Государственная гимнЕвия-интернат музыкаJIьно-
хореографического образования)) (Абакарова Л.О.) (с 3 по 2З июня 2024 r.;
охват 150 летей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики

.Щагестан <Карашинская СОШ Лакского района> (Айryнов Т.Р.) (с 3 по 23 июня
2024 r. и27 июня по 18 июля 2024 г.; общий охват 45 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики

.Щагестан <Казиюртовская СОШ Ахвахского района> (Гайирбеков Г,Г.) (с 3 по
23 июня 2024 г. и27 июtlя по 18 июля 2024 r.: общий охват 80 летей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики

,Щагестан <Кубинскм СОШ Лакского района> (Магомедов З.З.) (с 3 по 23 июня
2024 r. и 27 июllя по 18 июля 2024 r.; общий охват 45 летей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики

Щагестан кПервомайская СОШ Гумбетовского района> (Юсупов А.Г.)
(с 3 по 2З июllя 2024 г. и 27 июня по l 8 июля 2024 г.; общий охват 45 детей);

государствеНное казеннОе образовательное учреждение Ресгryблики

.Щагестан <<Новоцолодинскм СОШ Ахвахского района> (Айryбов Ш.Т.) (с 3 по

2З июня2024 г.и27 июня по l8 июля 2024 r.; общий охват 40 детей);
государствеНное кaвенное образовательное учреждение Республики

[агестан <Качалайская сош Lýrнтинского района> (Абакарова Б,А,)
(с З по 2З июня2024 г. п27 tаюllя по 18 июля 2024 г.; общий охват 40 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики

.Щагестан ,Кrро".** сош Тляратинского района> (Айryбов ш,т,)
(с З по 2З tаюня 2024 г. и 27 июняпо 18 июля 2024 г.;общий охват 45 детей);

государственное казеЕное образовательное учреждение Республики

.Щагестан <Тельманская СоШ Тляратинского района> (Асадулаев М,Х,) (с 3 по

23 июня 2О24 r. и 27 июня по l8 июля 2024 r.; общий охват 45 детей);

государственное к€rзенное образовательное учреждение Республики

.Щагестан ,,IIIu""rc** сош Lýмадинского района> (Нlралиева с,)

ic З по 2З ию'я 2024 t. и 27 июllя по 18 июля 2024 t.; общий охват 45 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики

.Щагестан <,,Щарала-Мурадинский лицей Гергебильского района>

iёчuоупu"u М.Ш.) tc з по)з июня2О24 г. и27 июня по 18 июля 2024 r.: обций

охват 45 детей);
государственное казенное образовательное учреждение Ресгryблики

.Щагестан <Щедринская СОШ Тляратинского района> (Шарапудинов А,Г,)

1. з no 2з цюtтя2024 г. и27 июняпо 18 ,Ion" 2024 г.; общий охват 45 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики

Дчrе".чн uСчнгарская СоШ Лакского района> (Ахмелова М,М,) (с 3 по 2З июня
'ZюZц

г, и 27 июня по 18 июля 2О24 г,; общий охват 45 детей);

государственное казенное образовательное }п{реждение Республики

.Щагестан <ёафаралинскм СоШ Гунибского района> (Насрули_нов Г,П,)

G З no Zз л,tю'oiоZц г. ч27 ию"яrrо i8
"non"

2О24 r.; общий охват 45 детей);

2

3

государственное казенное образовательное r{реждение Республики
,Щагестан кНовомугрухская СОШ Чародинского района> (Алиев М.Н.)
(с 3 по 23 июня 2024г. и27 июtтя по 18 июля 2024г.; общий охват 45 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики

.Щагестан <Согратлинская СОШ Гунибского района> (Толбоева А.М.) (с 3 по 2З

июня2024 г. и27 июня по 18 июля 2024 г.; общий охват 45 детей);
государственное казенное образовательное }п{реждение Республики

Щагестан <.Щжурмутская СОШ Тляратинского района> (Омаров П.Н.) (с 3 по 2З

июня2О24 r. и27 июня по 18 июля 2024 r.; общий охват 45 детей);
государственное казенное образовательное rIреждение Республики

.I|,агестан <Новоурадинская СоШ Шамильского района> (Галжиева П,М.)
(с 3 по 23 июня 2024 г. и 27 июня по 1 8 июля 2024 т.; общий охват 40 детей);

государствеНное казенное образовательное у{реждение Республики

Щагестан <LЬrмилюхская СоШ Тляратинского района> (Магомелалиев С,М,)
(с 3 по 23 июня 2024 г. и 27 июня по 1 8 июля 2024 r.; общий охват 40 детей),

2. Руководителям подведомственных Министерству образования и науки

Республики,Щагестан организаций:
2.1. НазначиТь ответственное лицо по данному направлению работы,
2.2. Провести целевые инструктажи отдыхающих и сотрудвиков, обратив

особое внимание на соблюдение норм электро- и пожарной безопасности,

антитеррористической защищенности, правил дорожного движения,
i.з. Активизировать воспитательную рабоry, направленную

наформированиездороВогоибезопасногообразажизнинесоВершеннолетних.'
2.4 Организовать проведение мероприятий, утвержденных программой

<Орлята России>, согласно приложению Nэ 1,

2,5,НавесьпериодоздороВительнойкаМпанииобеспечиватьиспраВЕое
состояние систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения,

электрооборудования, кнопки экстренного вызова, видеонаблюдения,

первичt{ых средств пожаротушениrl, источников наружного противопожарного

водоснабжения и свободный досryп к эвакуационным выходам,

2.6. Принять дополнительные меры по усилению антитеррористической

защищенности: охране общественного порядка, пропускного режима граждан

и автотранспорта на территорию лагерей дневного пребывания,

2.7 обеспечить взаимодействие с территориЕ!льными подразделениями

умвД России по Республике ,Щагестан, гу мчС России по Республике

.д,агестан при возникновении чрезвычайных ситуаций; обеспечить н!шичие

у дежурных по организац," nb"po" телефонов экстренных и аварийных

служб.
2.8. При организации перевозок групп детей в период летнеи

1каникулярной) оздоровительной кампании строго р}ководствоваться

постановлением Правительства Российской Федерацпи от 2З,09,2020 ]ф 1527

,,ОО уr"aр*arr, Прu""п организованIrой перевозки групп детей автобусами>,

2.g. Перед началом спортивно-массовых мероприятий проводить

визуа:rьный осмотр состояния спортивных площадок, не допускать

использование спортивного оборудования без акта-разрешениJI на его

экспJryатацию.

4

3. Финансирование проведения лагерей дневного пребывания
с питанием, в подведомственных Министерству образования и науки
Республики ,Щагестан организациJIх, осуществить за счет средств
Ресгryбликанского бюджета в рамках государственной программы Республики

.Щагестан <<Развитие образования в Республике .Щагестан>l, утвержденной
постановлением Правительства Республики .Щагестан от 12 мая 2023 Ns l88.

4. Контроль за исполнеЕием настоящего приказа возложить
на заместителя министра Нурмагомедова Х.З.

Министр Я. Бучаев

I